Marcellinus poenitentia ductus, à nemine hominum damnabilis se damnavit. De condemnatione Marcellini Pontificis.

Concilium Ancyranum post tempora Marcellini Papæ celebra-

tum parum ante Nicænum Concilium, circa annum Domini 308. Sub quo Cæsare ex scriptoribus constare non potest. Fuit provinciale Concilium, sed receptum in 6. synodo generali Constanti-nopoli, in Trullo celebrata, ut patet ex 2. Canone sextæ synodi.

*Ancyranum
melius dictum
ab Ancyra ci-
vitate sita in
Gallacia.*

Hoc Concilium vocatur à Gratiano in decretis Anchiritanum, ab aliis Anchyranum. Cui interfuerunt aliqui Episcopi, qui etiam affuerunt in Concilio Nicæno.

Continet canones generales 24. contra eos, qui inviti, vel diis thurificabant, vel immolabant.

Cap. 1. De presbyteris, qui immolaverunt tempore persecutionis.

*d. 50. Pres-
byteros, qui.*

Presbyteros, qui immolaverunt, & postea certamen iterum inierunt, si hoc ipsum ex fide, & non aliquo argumento, sibimet præparantes, egerunt, ut iterum teneri viderentur, aut tormen-tis subjici putentur, tanquam inviti. Si ex fide ergo luctati sunt, & non ex compacto, ad ostentationem, ut caperentur, ipsi fe- cerunt, hos placuit honorem quidem sedis propriæ retinere. Offer- re autem illis, & sermonem ad populum facere, aut aliquibus sa- cerdotibus officiis fungi, non liceat.

Cap. 2. De diaconis qui immolaverunt.

*d. 50. Pres-
byteros, qui.*

Diaconi similiter, qui immolaverunt, postea autem iterum reluctati sunt, illum quidem honorem habere oportet. Cæsare ve- rò debere ab omni sacro, ita ut nec panem nec calicem offerant, nec pronuncient, nisi fortè aliqui Episcoporum conscii sint labo- ris eorum, & humilitatis, & mansuetudinis, & voluerint eis ali- quid amplius tribuere, vel adimere. Penes ipsos ergo erit de his potestas.

Cap. 3. De his, qui ex fuga comprehensi sunt.

Qui fugientes timore persecutionis comprehensi sunt, vel à familiaribus, seu à domesticis traditi, & vel bona propria ami- serunt, vel sustinuerunt tormenta, vel etiam carceribus inclusi sunt, & tamen proclamaverunt se esse Christianos, quin etiam perseverante violentia, ad id usque perducti sunt, ut manus eo- rum apprehensas, & violenter attractas, super sacrificia impo- nerent, illis licet perseverantibus in fide, & Christianos se esse vociferantibus, hoc ergo quod eis invitis, & aliis consentibus, contingit, si luctu & mœrore animi, acerbè se ferre demonstrent, ipsique humili per bonam conversationem habitu incedentes, do- lere se, quod inviti coacti sunt, doceant, hos tanquam inculpa- tos à communionem non vetari. Si autem jam prohibiti sunt ab ali- quibus à communionem, majoris diligentia, & inquisitionis causa, aut per aliquorum ignorantiam, statim recipi oportet. Hoc autem observari convenit, & de clericis, & de laicis omnibus. Laicos sanè, qui in similes necessitatis causas inciderunt, tanquam si
ni-